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Ön Söz 

Hz. Mevlâna, döneminden itibaren günümüze kadar en çok üze-
rinde durulan ve araştırılıp-incelenen mutasavvıflardan biridir. 
Eserleri her dönemde ve her alanda ilgi görmüş ve asırlardır çok 
geniş coğrafyalarda üzerinde tercümeler, şerhler, derlemeler ve 
sözlükler yapılmıştır. 

Günümüzde teknolojik gelişmeler ve maddi imkânların artması 
nedeniyle Hz. Mevlâna ve eserleri ile ilgili yapılan yayınların izlen-
mesi, takibinin yapılması ve incelenmesi zorlaşmıştır. Bu zorluğa 
rağmen hiç değilse ulaşılan kaynakların derlenmesi amacıyla yakın 
gelecekte Mehmet Önder ve arkadaşlarının “Mevlâna Bibliyografyası” 
adıyla hazırladığı eserle çalışmaların temeli atılmış ve 2005’te Prof. 

 
* Bu çalışma, Selçuk Üniversitesi Mevlâna Araştırmaları Enstitüsü Mevlâna ve Mev-

levîlik Araştırmaları Tezli Yüksek Lisans Programında, Prof. Dr. Nuri Şimşekler 
Danışmanlığında 2014 yılında tamamlanan ve buraya yeniden sıralaması yapılarak 
alınan seminer çalışmasının bir bölümünü içermektedir.  Çalışma, bir sonraki yazı 
ile bütünleyici olduğu düşüncesiyle buraya alınmıştır. 
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Dr. Adnan Karaismailoğlu ve ekibinin çalışması sonucu ortaya çı-
kan “Mevlâna Bibliyografyası” ile bu çalışmalara devam edilmiştir. Bu 
özgün eserlerin yanında yazılan makaleler ile de bu çalışmaların 
güncelliği korunmaya çalışılmıştır. 

İslam ahlakı, hoşgörü ve insan sevgisi gibi temel konular ile üze-
rinde durulan Hz. Mevlâna ve Mevlevîlik ile ilgili geçmiş dönem-
lerde yapılan tercüme ve şerhlerin dışında yakın tarihten itibaren 
önem kazanan üniversite çalışmaları ve bunlar içinde de lisansüstü 
tezler önemli bir yer tutmaktadır.  

Bu çalışmada, akademik çalışmalarda da faydalı olacağı ve araş-
tırmacılara kolaylık sağlayacağı düşüncesiyle Mevlâna ve Mev-
levîlik ile ilgili hazırlanan sanatta yeterlilik çalışmaları, yüksek li-
sans ve doktora tezleri bir araya getirilmeye çalışılmıştır. 

Yükseköğretim Kurumu Başkanlığının Ulusal Tez Merkezi bu 
çalışmada başlıca kaynak olmuştur. Buradaki konumuzla ilgili tez-
lerin derlenmesi ilk aşamayı oluşturmaktadır. Çalışmaya; yazar adı, 
tez adı, danışman adı, çalışılan üniversitenin adı, çalışma yılı ve 
Ulusal Tez Merkezinde bulunan tezlerin tez numaralarının alınma-
sıyla başlanmıştır. Daha sonra Mevlâna bibliyografyası adı ile anılan 
kitaplardan, bu konuyla ilgili makalelerden ve bazı üniversitelerin 
kütüphanelerinden yararlanılmıştır. 

Yükseköğretim Kurumu Başkanlığının Ulusal Tez Merkezindeki 
tezler bulunurken “Mevlana, Mevlâna, Mevlânâ, Mevlanâ, Mevlevi, 
Mevlevȋ, Mesnevi, Mesnevȋ, Dede, Şerh, Çelebi, Şems, Şems-i Tebri-
zi, Ney, Neyzen, Nây, Ayin, Ayin-i Şerif, Âyin-i Şerȋf, Âyin-i Şerif, 
Âyin, Mevlevihane, Mevlevȋhane, Mevlevȋhâne” gibi sözcüklerle 
arama yapılmıştır. Bu sözcükleri içeren ve konumuzla ilgili olduğu 
saptanan tezler listeye alınmıştır. Konumuzla ilgili olup olmadığına 
ise tezlerin özetlerine ya da daha önce Mevlâna bibliyografyasında 
bulunup bulunmadığına bakılarak karar verilmiştir. 

Eski tezlerin ve bazı tezlerin özetlerinin tez merkezinin web say-
fasında bulunmaması bizi kitaplara ve makalelere yönlendirmiştir. 
Tez merkezinde bulunmayanlara, farklı kitap ve makalelerden ula-
şılmış ve bu tezler de çalışmaya eklenmiştir. 

Son olarak çalışmayı tamamlarken yazar soyadlarına göre alfabe-
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tik sıralama yapılıp bazı veriler grafiklerle gösterilmiştir. Grafikler 
oluşturulurken tez ve üniversite sayılarının çokluğu işi zorlaştırmış-
tır. Bu nedenle grafikler alfabetik sıra dikkate alınarak bölünüp 
oluşturulmuştur. Çalışma boyunca alınan kaynağın yazımlarına 
sadık kalınmıştır. Ayrıca iki eserin yazar ve diğer bilgilerine de ula-
şılamamıştır. 

Çalışmam boyunca benden desteklerini hiç esirgemeyen danış-
man hocam Doç. Dr. Nuri Şimşekler’e ve Uzm. Selman Karadağ’a 
teşekkürü bir borç bilir, daimî yardımlarını esirgememelerini dile-
rim. 

 

Giriş 

Hz. Mevlâna, Türk-İslâm âleminin yetiştirdiği âlim ve mutasav-
vıflardan ender olanı, tüm dünyanın tanıdığı ve faydalandığı şahıs-
lardandır. O, yaşadığı dönemden günümüze yaşam biçiminin ya-
nında duygularını ve düşüncelerini ifade ettiği eserleri ile insanlığın 
manevi dünyasına ışık tutmuş ve tutmaya da devam etmektedir. 

Hz. Mevlâna, 1207 yılında Horasan’ın Belh şehrinde dünyaya 
geldikten bir süre sonra dönemin âlimlerinden olan babası 
Sultânü’l-Ulemâ Bahâeddin Veled ile ailesi ve yakınlarıyla Belh 
şehrinden Bağdat, Şam, Halep üzerinden Erzincan’a, oradan da 
Karaman’a gelmişlerdir. Sonraları Sultan Alâeddîn Keykubat’ın 
daveti üzerine Konya’ya gelerek burada yaşamışlardır. 

Hz. Mevlâna, ilk hocası ve babası Sultanü’l-Ulemâ’nın vefatın-
dan sonra dönemin âlimi olarak babasının müderrislik ve müftülük 
görevlerine devam etmiş, Konya ve civarının dinî ihtiyaçlarını gide-
rirken halkın ve devlet adamlarının üzerindeki etkisinden dolayı 
dönemin tarihî, sosyal ve siyasi hayatında büyük roller üstlenmiştir. 

Hz. Mevlâna, üstlendiği bu görev ve düşüncelerini eserleriyle de 
ölümsüzleştirmeyi başarmıştır. Halen araştırmacı ve ilgililere kay-
nak kitap olan ve tasavvufi sohbetlerini içeren Fîh-i Mâfih, vaazları-
nın derlendiği Mecâlis-i Seb’a, farklı şahıs ve emirlere gönderilen 
mektuplardan oluşan Mektubat gibi mensur eserler ile manzum 
Dîvân-ı Kebir adlı hacimli eser bu başarının en açık örneğidir. Hz. 
Mevlâna’nın tüm dünyaca tanınmasına yardımcı olan bu eserlerinin 
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yanında Hz. Mevlâna’nın ismiyle özdeşleşen Mesnevî adlı eseri, 
üzerinde en çok durulan, asırlardır devlet adamlarına, müderrislere, 
mutasavvıflara, edip ve şairlere hem kaynak hem de konu olmuş 
eserlerden biridir. Böylesine önem arz eden bir eserin daha iyi anla-
şılabilmesi adına birçok âlim ve şair tarafından tercüme ve şerhler 
yapılmıştır.  

Eserlerinin yanında insanların yaşantısı üzerinde etkisi görülen 
Mevlevîlik tarikatı da asırlar boyu Osmanlı topraklarında, özellikle 
de Anadolu’da İslamiyet’in yayılmasında büyük katkıları olan tari-
katlar arasındadır. Mevlevîlik, Hz. Mevlâna’nın vefatından sonra 
oğlu Sultan Veled tarafından kurulmuş ve Cumhuriyet’in ilanı ile 
Tekke ve Zâviyelerin kapatılmasına kadar önemini hiç yitirmemiş-
tir. 

Toplumun iyiye-doğruya yönelmesinde ve devlet adamları üze-
rinde etkili olan Mevlevîlik tarikatı ile Hz. Mevlâna’nın manzum ve 
mensur eserleri araştırmacılar tarafından sürekli incelenen ve araştı-
rılan bir konudur. Özellikle ülkemiz üniversitelerinde Mevlâna ve 
Mevlevîlik üzerine lisansüstü tezler yaptırılmış ve halen de yaptı-
rılmaktadır. 
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I. BÖLÜM 

Yurt İçi Üniversitelerindeki Yüksek Lisans Tezleri 
(Kronolojik Olarak Düzenlenmiştir) 

Sevgi, Ahmet, Mevlana Celaleddin Rumi’nin İctimai ve İnsani Cephesi, 
Erzurum Yüksek İslam Enstitüsü, 1973. 

Kaplan, Mahmut, Neşâtî Dîvân’ı, Ankara Üniversitesi, 1981, (Danış-
man: Prof. Dr. Hasibe Mazıoğlu) 

Akkoyun, Muti, İsmail Hakkı Bursevi'nin Ruhu'l Mesnevisi ve Onsekiz 
Beyti Şerhi, Marmara Üniversitesi, 1985, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
M. Saim Yeprem). (Tez No: 357903) 

Çıpan, Mustafa, Muğlalı İbrahim Şâhidî: Hayatı, Edebî Şahsiyeti, Eserle-
ri ve Gülşen-i Vahdet (Tenkidli Metni), Gazi Üniversitesi, 1985, (Da-
nışman: Yrd. Doç. Dr. Abdülkerim Abdülkadiroğlu). (Tez No: 391) 

Hidayetoğlu, Selahattin, Cevrȋ’nin Aynü’l-Füyȗz, Tenkildi Metni ve 
İnceleme, Selçuk Üniversitesi, 1986. 

Küçükdağ, Yusuf, Mevlana Dergahı Vakfıyelerinden Ᾱbid Çelebi ve Ve-
led Bekir Vakfıyeleri, Selçuk Üniversitesi, 1986, (Danışman: Doç. Dr. 
Mikail Bayram). 

Aras, N. Kemal, Esrâr Dede’nin Tezkire-i Şu’arâ-yı Mevleviyyesi, Anka-
ra Üniversitesi, 1987, (Danışman: Prof. Dr. Hasibe Mazıoğlu). 

Ceran, Ahmet Şeref, Asrın Sosyal ve Kültürel Yapısında Hz. 
Mevlânâ’nın Yeri, Selçuk Üniversitesi, 1987, (Danışman: Prof. Dr. 
Mehmet Aydın). 

Etik, Enver, Bazı Mevlevi Ayinleri ve Nayi Osman Dede, Selçuk Üni-
versitesi, 1987, (Danışman: Prof Dr. Hüseyin Ayan). 

Günüç, Fevzi, Mevlana Manzumesi Kubbe-i Hadra’nın Kalemişleri, Sel-
çuk Üniversitesi, 1987, (Danışman: Prof. Dr. Beyhan Karamağaralı). 

Aksu, Fatma Adile, Abdülbaki Nasır Dede ve Tetkik u Tahkik, Marmara 
Üniversitesi, 1988, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nuri Özcan). (Tez No: 
5149) 
Bülbül, İbrahim, Keçecizade İzzet Molla ve Şiiri, Gazi Üniversitesi, 
1988, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Alemdar Yalçın). (Tez No: 4449) 
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Korkmaz, Ramazan, Keçecizade İzzet Molla ve Mihnet-Keşan Üzerine 
Bir Araştırma, Fırat Üniversitesi, 1988, (Danışman: Doç. Dr. Tuncer 
Gülensoy). (Tez No: 19607) 

Tanrıkorur, Barihuda, Tekke Mimarisi Ev Anadolu Mevlevihanelerinin 
Mimari Fonksiyon Analizi Üzerine Bir Deneme, Ankara Üniversitesi, 
1988. 

Barut, Zeynep, Beyati Ayin-i Şerif-i'i Bölümleri ve Ritm Açısından İnce-
lemeler ve Düşünceler, İstanbul Teknik Üniversitesi, 1989, (Danışman: 
Prof. Selahattin İçli). (Tez No: 22840) 

Macit, Muhsin, Şeyh Gâlib’in Tarih Manzûmeleri (İnceleme-Metin), 
Atatürk Üniversitesi, 1989, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Turgut Kara-
bey) (Tez No: 6902) 

Erguner, Süleyman, Kutb-ı Nâyî Osman Dede ve Rabt-ı Ta’birât-ı 
Mûsikî, Marmara Üniversitesi, 1990. 

Güntan, Halil, Receb Enis Dede (Hayatı, Edebi Kişiliği ve Divanının 
Tenkidli Metni), Selçuk Üniversitesi, 1990, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Gönül Ayan). (Tez No: 12296) 

Kalemci, İsmail, Mevlana’nın Divan-ı Kebir'indeki Büyük Tarihi Olaylar 
ve Yorumları, Selçuk Üniversitesi, 1990, (Danışman: Prof. Dr. İsmet 
Kayaoğlu). (Tez No: 12245) 

OKUMUŞ, Necdet, Ankaravi'nin Nakşu'l-Fusus Tercümesi ve İshak ve 
Yusuf Fassları'nın Yorumları, Dokuz Eylül Üniversitesi, 1990, (Da-
nışman: Doç. Dr. Mehmet Demirci). (Tez No: 9710) 

Saylam, Veli, Ankaravi İsmail Rusuhi ve İzahu'l-Hikem Adlı Eseri, 
Marmara Üniversitesi, 1990, (Danışman: Doç. Dr. H. Bekir Karlığa). 
(Tez No: 14962) 

Türkoğlu, Abdullah, Mesnevi'nin Birinci Cildindeki Cariye Hikayesinin 
Şerhlere Göre Değerlendirilmesi, Dokuz Eylül Üniversitesi, 1990, (Da-
nışman: Doç. Dr. Mehmet Demirci). (Tez No: 10164) 

Ülken, Fatih, Şeyh İsmail-i Ankaravî’nin Miftâhü’l-Belâğa ve Misbâhü’l-
Fesâha’sı, Ege Üniversitesi, 1990, (Danışman: Prof. Dr. Tunca Kortan-
tamer). (Tez No: 12116) 

Akdoğan, Bayram, İsmail-i Ankaravi'nin Hüccetü's Sema Adlı Eserine 
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Göre Musiki Anlayışı, Ankara Üniversitesi, 1991, (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Ruhi Kalender). (Tez No: 17052) 

Aksoy, Mustafa, Molla Lütfi’nin Risale-i Mevlâna Lütfi’si, Ege Üniver-
sitesi, 1991. 

Bakırcı, Naci, Konya Mevlevi Dergah'ından Mevlâna Müzesi'ne Nakledi-
len Türk Kumaşları, Selçuk Üniversitesi, 1991, (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. M. Yaşar Erdemir). (Tez No: 17407) 

Büyüktosunoğlu, Mahmut, Sâhib Dede: Hayatı, Eserleri, Edebî Kişiliği 
ve Dîvân’ının Tenkidli Metni, Selçuk Üniversitesi, 1991, (Danışman: 
Prof. Dr. Hüseyin Ayan). (Tez No: 17342) 

Çorumluoğlu, Özşen, Yersel Fotogrametrinin Mimarlık Fotogrametrisi-
ne Uygulanması ve Mevlâna Müzesi Örneği, Selçuk Üniversitesi, 1991, 
(Danışman: Prof. Abbas Barışkaner). (Tez No: 17327) 

Gürpınar, Mehmet Haldun, Buhurizade Mustafa Itri Efendi, Hayatı, 
Neva Karin Makam Olarak İncelenmesi ve Elimdeki Notası Mevcut Eser-
leri, İstanbul Teknik Üniversitesi, 1991, (Danışman: Prof. Dr. Nevzat 
Atlığ). (Tez No: 16829) 

Kaya, Bayram Ali, XVII. Asır Şairlerinden Neşâtî: Hayatı, Edebî Kişiliği 
ve Hilye-i Enbiyâsı, Trakya Üniversitesi, 1991, (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Kāşif Yılmaz) (Tez No: 14676) 

Eliaçık, Muhittin, Tokatlı Kânî Dîvân’ının Tenkitli Metni: Hayatı, Kişili-
ği, Vazifeleri, Eserleri, Dili, Sanatı ve Üslûbu, İstanbul Üniversitesi, 
1992, (Danışman: Prof. Dr. Kemal Yavuz). (Tez No: 18330) 

İnce, Ömer, Cevri Divanındaki Tarihi ve Efsanevi Unsurların Tesbiti Ve 
İşlenişi, Dokuz Eylül Üniversitesi, 1992, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
İlhan Genç). (Tez No: 21377) 

Şimşekler, Nuri, Abidin Paşa ve Tercüme ve Şerh-i Mesnevi-i şerif, Sel-
çuk Üniversitesi, 1992, (Danışman: Doç. Dr. Adnan Karaismailoğlu). 
(Tez No: 21251) 

Tüccar, Ahmet, Mevlâna’nın Fihi Ma-Fih'te Eğitim ve Öğretim Görüşü, 
Marmara Üniversitesi, 1992, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. M. Halis Ay-
han). (Tez No: 20510) 

Zorlu, Cem, Mecmuatü't-Tevarihi'l-Mevleviyye'nin Neşri ve Tanıtımı, 
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Selçuk Üniversitesi, 1992, (Danışman: Prof. Dr. İsmet Kayaoğlu). 
(Tez No: 21299) 

Bektaş, Ömer, Rusuhi İsmail Efendi ve Mesnevi-i Şerif Şerhi, Selçuk 
Üniversitesi, 1993, (Danışman: Doç. Dr. Adnan Karaismailoğlu). 
(Tez No: 26354) 

Dayıoğlu, Server, Divan Edebiyatı Müzesi (Galata Mevlevihanesi) ve 
Çağdaş Müzecilik Bağlamında Değerlendirilmesi, Yıldız Teknik Üniver-
sitesi, 1993, (Danışman: Sedat GÖKSU). (Tez No: 27200) 

Durgun, Selahattin, Sarı Abdullah ve Şerh-i Mesnevi (Cevahir-i Bevahir-
i Mesnevi), Selçuk Üniversitesi, 1993, (Danışman: Doç. Dr. Adnan 
Karaismailoğlu). (Tez No: 26564) 

Erkekoğlu, İbrahim, Hicri '1289-1297' Dönemine Ait Mevlâna Müze-
si'ndeki Doksandört Nolu Şer'iyye Sicil Defterinin Tahlili, Selçuk Üni-
versitesi, 1993, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. M. Özgü ARAS). (Tez No: 
26369) 

Güngördü, Bahri, Nayi Osman Dede'nin Mi'raciyesi'nin Türk Musiki-
sindeki Yeri (Musikimizde Mi'rac ve Kutb-i Nayi Osman Dede), İstanbul 
Teknik Üniversitesi, 1993, (Danışman: Prof. Dr. Alaeddin Yavaşça). 
(Tez No: 26849) 

Kaya, M. Refik, Hüseyin Fahreddin Dede, İstanbul Teknik Üniversite-
si, 1993, (Danışman: Doç. M. Cahit ATASOY). (Tez No: 26975) 

Şimşek, Tacettin, Fedayi Dede Mantık-ı Esrar (Tenkidli Metin-İnceleme), 
Atatürk Üniversitesi, 1993. (Tez No: 339976) 

Yavuz, Kemal, Mecalis-i Seb'a'da Eğitim, Marmara Üniversitesi, 1993, 
(Danışman: Prof. Dr. Bayraktar Bayraklı). (Tez No: 26191) 

Duru, Necip Fazıl, Sâbir Mehmed Dede: Hayatı, Edebî Kişiliği ve 
Dîvân’ının Tenkidli Metni, Selçuk Üniversitesi, 1994, (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa Çıpan). (Tez No: 30462) 

Güngör, Zülfikar, Tahirü'l-Mevlevi (Olgun) Hayatı, Eserleri ve Dini 
Edebiyatla İlgili Şiirleri, Ankara Üniversitesi, 1994, (Danışman: Doç. 
Dr. Ali Yılmaz). (Tez No: 26097) 

Siviloğlu, Osman, Mevlana Müzesi, Müzelik Yazma Eserler Kataloğu 
Cilt=1-2, Selçuk Üniversitesi, 1994, (Danışman: Prof. Dr. Hüseyin 
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Ayan). (Tez No: 30614) 

Altunel, Melek, Neyyir Abdülhalim Dede Hayatı, Edebi Kişiliği ve Diva-
nı'nın Tenkidli Metni, Selçuk Üniversitesi, 1995, (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Mustafa Çıpan). (Tez No: 42460) 

ATA, Ferudun, Çankırı Mevlevihanesi: Konya Mevlana Müzesi Arşi-
vi'nde 69, 70 Nolu Zarflardaki Belgelere Göre, Selçuk Üniversitesi, 1995, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Yusuf Küçükdağ). (Tez No: 43720) 

Çeviksever, Bülend, Neyzen Emin (Dede) Efendi Hayatı Sanat Eserleri 
ve Musikimizdeki Etkileri, İstanbul Teknik Üniversitesi, 1995, (Danış-
man: Prof. Dr. Alaeddin Yavaşça). (Tez No: 43857) 

Demir, Nefise, Mevlânâ’ya Göre Akıl ve Aşk, Erciyes Üniversitesi, 
1995, (Danışman: Dr. Hasan Şahin). 

Göktaş, Lütfiye, Türk Sanatında Şamdanlar (Hacıbektaş ve Mevlana 
Müzelerinde Yer Alan Çok Kollu Şamdanlar), Hacettepe Üniversitesi, 
1995, (Danışman: Prof. Dr. Beyhan Karamağaralı). (Tez No: 43439) 

Tekin, Mustafa, Mevlana Celaleddin Rumi'de Din ve Toplum, Selçuk 
Üniversitesi, 1995, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Bünyamin Solmaz). 
(Tez No: 43620) 

Yağız, Nazire, Dini Musikide Değişik Bestekarlara Ait 8 Ayin-i Şerif'in 
İncelenmesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, 1995, (Danışman: Prof. Dr. 
Alaeddin Yavaşça). (Tez No: 51215) 

Aslantürk, Mahmud, Şerh-i Cezire-i Mesnevi (İnceleme-
Transkripsiyonlu Metin-İndeks), YLT, Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi, 1996, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Muhsin Kalkışım). (Tez 
No: 54277) 

Bıyık, Melek, Abdülbaki Nasır Dede Divanı Giriş-Metin İndeks, Marma-
ra Üniversitesi, 1996, (Danışman: Prof. Dr. Orhan Bilgin). (Tez No: 
53842) 

Bilgin, Elif, Bektaşi ve Mevlevi Düşüncesi Kapsamında İslam'da Kadın 
Kurgusunun Parçalanması, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 1996, (Da-
nışman: Prof. Dr. İsenbike Togan). (Tez No: 53420) 

Çınar, Ali, Seyyid Burhaneddin Muhakkik Tirmizî ve Tasavvufî Düşün-
cesi, Ankara Üniversitesi, 1996, (Danışman: Prof. Dr. Ethem Cebeci-
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oğlu). 

Çiçek, Hasan, Mevlana'nın Mesnevi'sinde Eğitime İlişkin Bir Yöntem 
(Örnekle Eğitim), Yüzüncü Yıl Üniversitesi, 1996, (Danışman: Prof. 
Dr. Necmettin Tozlu). (Tez No: 51224) 

Erktaş, Miktat, Eğitim Tarihinde “Mektubat” Metodu, Afyon Kocatepe 
Üniversitesi, 1996. 

Görünür, Lale, Tarikat Sanatında Başlık Sembolizmi (Mevlevilerde ve 
Bektaşilerde), İstanbul Teknik Üniversitesi, 1996, (Danışman: Prof. 
Dr. Semra ÖGEL). (Tez No: 53267) 

Kunt, İbrahim, Mesnevȋ Sözlükleri ve Abdullatif bin Abdullah’ın Letâi-
fü’l-Lugât’ı, Selçuk Üniversitesi, 1996, (Danışman: Doç. Dr. Adnan 
Karaismailoğlu). 

Temizel, Ali, Mevlana ve Mevlevilikle İlgili Eski Harfli Türkçe Eserler ve 
Müellifleri, Selçuk Üniversitesi, 1996, (Danışman: Doç. Dr. Adnan 
Karaismailoğlu). (Tez No: 54329) 

Yenikale, Ahmet, Hüsn ü Aşk (Tahlil), Kahramanmaraş Sütçü İmam 
Üniversitesi, 1996, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. M. Muhsin Kalkışım). 
(Tez No: 54296) 

Akdoğu, Lale, Üçüncü Selim'in Suzidilara Ayinişerifi'nin Tür ve Biçim 
Olarak İncelenmesi, Ege Üniversitesi, 1997, (Danışman: Dr. Atınç Em-
nalar). (Tez No: 64326) 

Alp, Faruk, Divan-ı Kebir Nüshaları (Tasvir-Mukayese-İndeks), Selçuk 
Üniversitesi, 1997, (Danışman: Prof. Dr. Adnan Karaismailoğlu). 
(Tez No: 61508) 

Altınel, Neşe Yeşim, Zekai Dede Efendi'ye Ait Mevlevi Ayin-i Şerif'lerin 
Makam, Usul ve Güfte Yönünden İncelenmesi, İstanbul Teknik Üniver-
sitesi, 1997, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Fatma Gökdel). (Tez No: 
64210) 

Baştürk, Orhan, Süruri'nin Mesnevi Şerhi (Tanıtım-İndeks-Tenkitli 
Metin), Selçuk Üniversitesi, 1997, (Danışman: Prof. Dr. Adnan Kara-
ismailoğlu). (Tez No: 61472) 

Binbaş, İlker Evrim, Tasavvuf ve Musıki: Mevlevilik ve Bektaşilikte Se-
ma, Hacettepe Üniversitesi, 1997, (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Yaşar 
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Ocak). (Tez No: 63757) 

Demirci, Mustafa, Üç Sema’ ve Devran Risalesi, Marmara Üniversitesi, 
1997, (Danışman: Prof. Dr. H. Kâmil Yılmaz). 

Kemiksiz, Mehmed, Semâ ve Devran Risâlesi, Marmara Üniversite-
si, 1997. 

Dülger, Yusuf, Semâ Risâleleri, Marmara Üniversitesi, 1998. 

Kamiloğlu, Ramazan, Şehri Kırşehri el-Mevlevi Yusuf İbn Nizameddin 
İbn Yusuf Rumu'nin Risale-i Musikisi'nin Transkribe ve Değerlendiril-
mesi, İnönü Üniversitesi, 1998, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ruhi Ka-
lender). (Tez No: 92586) 

Öztürk, Nuray, Mevlevi Nezir Ahmed ve Romancılığı, Selçuk Üniversi-
tesi, 1998, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nuriye BİLİK). (Tez No: 71885) 

Sekendiz, Serap, Yenikapı Mevlevihanesi Mezar Taşlarına Sanatsal Eleş-
tiri Açısından Bir Bakış, Gazi Üniversitesi, 1998, (Danışman:Prof. Dr. 
Nihat BOYDAŞ). (Tez No: 73887) 

Toprak, Şengül, Neşâtî’nin Şerh-i Kasâid-i Örfî’si, Ege Üniversitesi, 
1998, (Danışman: Prof. Dr. Tunca Kortantamer).  

Turhan, Harun, Mevlâna’nın Varlık Anlayışı, Uludağ Üniversitesi, 
1998, (Danışman: Prof. Dr. Hüseyin AYDIN). (Tez No: 74236) 

Aslan, Üzeyir, Neş’et Süleyman Efendi (1735-1807): Tercüme-i Şerh-i 
Dü Beyt-i Mesnevȋ: İnceleme, Tenkitli Metin, Marmara Üniversitesi, 
1999, (Danışman: Prof. Dr. Tahir Üzgör). 

Başar, Didem, XIX. Yüzyıla Kadar Bestelenmiş Mevlevi Ayinlerinin 
Müzikal Analizi, Marmara Üniversitesi, 1999, (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Nuri Özcan). (Tez No: 87876) 

Ceyhan, Adem, Enis Receb Dede (?-1733) Hayatı, Edebi Şahsiyeti ve 
Eserleri:Divanı, Marmara Üniversitesi, 1999, (Danışman: Doç. Dr. 
Orhan Bilgin). (Tez No: 14863) 

Çanakçı, Kadir, Mevlâna’nın Toplum ve Devlet Görüşü, Uludağ Üni-
versitesi, 1999, (Danışman: Prof. Dr. İzzet Er). (Tez No: 74371) 

Çuhadar, Ünzile, İstanbul Mevlevihanelerindeki Musikişinaş Şeyhler, 
Marmara Üniversitesi, 1999, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nuri Özcan). 
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(Tez No: 87089) 

Erbaş, İlknur, Eflaki'de Kültür ve Sanat: Fiziki Çevre ve Sanatlar, Mar-
mara Üniversitesi, 1999, (Danışman: Doç. Dr. Selçuk Mülayim). (Tez 
No: 86079) 

1999 Erdoğdu, Goncagül, Osmanlı Devleti'nde Mevlevi Tarikatı'nın 
Klasik Öncesi Dönemi (13-17. Yüzyıl), Hacettepe Üniversitesi, 1999, 
(Danışman: Prof. Dr. Ahmet Yaşar Ocak). (Tez No: 81993) 

Haksever, Ahmet Cahid, Ahmet Remzi Akyürek: Hayatı, Eserleri ve 
Tasavvuf Anlayışı, Ankara Üniversitesi, 1999, (Danışman: Doç. Dr. 
Ethem Cebecioğlu). 

Kolçal, Fehmi, Mevlâna’nın Tanıtım Faaliyetlerinin Grafiksel Açıdan 
İncelenmesi (Cumhuriyet Dönemi), İnönü Üniversitesi, 1999, (Danış-
man: Prof. Dr. Yüksel Bingöl). (Tez No: 87412) 

Summak, Abdülkadir, Miftâhu’l-Belâğa ve Misbâhu’l-Fesâha (İsmail 
Ankaravî), Harran Üniversitesi, 1999, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. M. 
Muhsin Kalkışım). 

Şimşek, İbrahim, Hammami-Zade İsmail Dede Efendi'nin Hayatı ve Dini 
Eserleri, Süleyman Demirel Üniversitesi, 1999, (Danışman: Prof. Dr. 
A. Ayhan Altınkuşlar). (Tez No: 74456) 

Taştan, Ahmet, Bir Şârih Olarak İsmail Hakkı Bursevî ve Edebî Şerhleri, 
Uludağ Üniversitesi, 1999, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Murat Yurtse-
ver). 

Abdel-Maksoud, Belal, İbnü’l-Fariz ve İsmail Ankaravî’nin Kaside-i 
Hamriyye Şerhi, İstanbul Üniversitesi, 2000. (Danışman: Doç. Dr. M. 
Ali Yekta Saraç) 

Aktaş, Vahap, Anadolu Selçuklu Devletî'nin Siyasi ve Sosyal Yapısı 
Üzerine Bir İnceleme (Menakibu'l Arifine Göre), Fırat Üniversitesi, 
2000, (Danışman: Doç. Dr. Muhammet Beşir Aşan). (Tez No: 98961) 

Arslan, Sebahattin, Şerhu'l Mesnevi III. Cild Transkripsiyonlu Metin, 
Uludağ Üniversitesi, 2000, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Murat Yurtse-
ver). (Tez No: 96121) 

Baryaman, Saliha, İsmail Hakkı Bursevi, Ruhu'l-Mesnevi (Birinci Cilt) 
İnceleme Metin, Uludağ Üniversitesi, 2000, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
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Murat Yurtsever). (Tez No: 87244) 

Boşdurmaz, Nurcan, Aşkȋ Dȋvânı: İnceleme-Metin, Boğaziçi Üniversi-
tesi, 2000, (Danışman: Doç. Dr. Zehra Toska). 

Cengiz, Hayriye, Şeyh Gâlib’de Tasavvuf ve Hüsn ü Aşk, Selçuk Üni-
versitesi, 2000, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Durmuş Özbek). (Tez No: 
93844) 

Demir, Nihat, İzahu’l-Hikem ve Şerh-i Heyâkilü’n-nûr Çerçevesinde 
Ankaravî’nin Felsefî Görüşleri, Uludağ Üniversitesi, 2000, (Danışman: 
Prof. Dr. Hüseyin Aydın). 

Doğan, Lütfi, Keçeci-zâde İzzet Molla’nın Islâh-ı Nizâm-ı Devlete Dair 
Risale Adlı Eserinin Transkripsiyonu ve Edisyon Kritiği, İstanbul Üni-
versitesi, 2000, (Danışman: Prof. Dr. Kemal Beydilli). (Tez No: 
94304) 

Efendioğlu, Süleyman, Veled Çelebi, 'Türk Diline Medhal', (inceleme-
metin-dizin), Atatürk Üniversitesi, 2000, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Avni Gözütok). (Tez No: 94075) 

Toz, Ahmet İslam, Enstrümantasyon Açısından Ney, İstanbul Teknik 
Üniversitesi, 2000, (Danışman: Dr. Nail Yavuzoğlu). (Tez No: 98728) 

Uysal, Abdülbaki, Kösec Ahmed et-Trabzonî ve Silsiletü’l-Hâcegân fî 
Adâbi Ubûdiyyeti’l-A’yân Adlı Eseri, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, 2000, 
(Danışman: Dr. Abdülhakim Yüce). 

Ayçiçeği, Bünyamin, Sarı Abdullah’ın Hayatı, Eserleri ve Gülşen-i Râz 
Adlı Mesnevîsinin Transkripsiyonlu Metni, Marmara Üniversitesi, 
2001, (Danışman: Doç. Dr. Nihat Öztoprak). 

Bayram, Ahmet, Mesnevi'de Mevlana'nın Eğitim ve Eğitim Yöneticisine 
Dair Görüşleriyle Modern Anlayışı Bir Karşılaştırma Denemesi, Sakarya 
Üniversitesi, 2001, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sait Başer). (Tez No: 
109141) 

Çatak, Adem, Mevlana Celaleddin Rumi ve Hadisten Referansları, An-
kara Üniversitesi, 2001, (Danışman: Prof. Dr. Ethem Cebecioğlu). 
(Tez No: 122754) 

Çelik, İsa, Abidin Paşa (1259/1843-1324/1906)'nın Mesnevi Şerhi ve 
Tasavvufi Düşünceleri, Atatürk Üniversitesi, 2001, (Danışman: Prof. 
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Dr. Osman Türker). (Tez No: 105175) 

Gümüşışık, Gaye, Konya Mevlana Müzesi'nde Yer Alan Rüstem Pa-
şa'nın Vakfettiği Tezhipli Kur'an-ı Kerimler, Ankara Üniversitesi, 2001, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Rüstem Bozer). (Tez No: 99978) 

Karakaş, Nurdan, Mevlana Celaleddin-i Rumi ve Kaza - Kader Görüşü, 
Sakarya Üniversitesi, 2001, (Danışman: Doç. Dr. Hüdaverdi Adam). 
(Tez No: 109168) 

Kırıktaş, Yılmaz, Naci Ahmed Dede Divanı (İnceleme-Transkripsiyonlu 
Metin), Cumhuriyet Üniversitesi, 2001, (Danışman: Prof. Dr. Meh-
met Arslan). (Tez No: 101951) 

Küçük, Osman Nuri, Fihi Ma Fih Ekseninde Mevlana Celaleddin Ru-
mi'nin Tasavvufi Görüşleri, Atatürk Üniversitesi, 2001, (Danışman: 
Prof. Dr. Osman Türer). (Tez No: 109264) 

Özyasan, Nalan, Nayi Osman Dede'nin Hayatı ve Ayin-i Şerif'lerinin 
Usul, Güfte ve Müzikal Açıdan İncelenmesi, İstanbul Teknik Üniversi-
tesi, 2001, (Danışman: Prof. Dr. Nevzat Atlığ). (Tez No: 107362) 

Sultanoğlu, Cesur, Mesnevi Sözlüklerinden Müşkilat-ı Mesnevi (İncele-
me-Tercüme-İndeks), Selçuk Üniversitesi, 2001, (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Nuri Şimşekler). (Tez No: 110589) 

Taşdelen, Sinan, Cumhuriyet Döneminde Mevlevilik Üzerine Araştırma 
Yapan İlim Adamları ve Feridun Nafiz Uzluk, Selçuk Üniversitesi, 2001, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Yakup Şafak). (Tez No: 110588) 

Bozoğlu Erdinç, Yasemin, Geç Onsekizinci ve Erken Ondokuzuncu 
Yüzyıllarda Mevlevi Tarikatı ve Osmanlı Devleti Arasındaki İlişkiler, 
Boğaziçi Üniversitesi, 2002, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Hakan Er-
dem). (Tez No: 125013) 

Coşgun, Elif, Mevlana Düşüncesinde İnsan Hürriyeti Problemi (Mesnevi 
Bağlamında), Cumhuriyet Üniversitesi, 2002, (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Nuri Adıgüzel). (Tez No: 124967) 

Efe, Mustafa, Ruhu'l-Mesnevi, İsmail Hakkı Bursevi, (İkinci Cilt 1b-99b 
Arası) İnceleme-Metin, Uludağ Üniversitesi, 2002, (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Murat Yurtsever). (Tez No: 112962) 

Genç, Sedef, Süleymaniye Kütüphanesi Halet Efendi 171 Numaralı Mes-
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nevì'nin Tezhip Tasarımı, Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, 
2002, (Danışman: Doç. Banu Mahir). (Tez No: 121841) 

Oğuz, Serhat, İlmi Dede el-Mevlevi el-Bağdadi Hayatı, Sanatı, Eserleri ve 
Divanı (İnceleme Ve Tenkitli Metin), Gazi Üniversitesi, 2002, (Danış-
man: Prof. Dr. Cemal Kurnaz). (Tez No: 120516) 

Özer, Gül, Mevlana Celaleddin-i Rumi'nin Mesnevi'sindeki Dini Motif-
lerin Tesbiti ve Değerlendirilmesi, Fırat Üniversitesi, 2002, (Danışman: 
Yrd. Doç. Dr. Davut Kılıç). (Tez No: 122040) 

Yiğiter, Ali, Tasavvufta Mektubat Geleneği ve Mevlana Halid Bağda-
di’nin Mektubatı, Ankara Üniversitesi, 2002. 

Aman, Fatih, Mevlana'da Kadın ve Aile, Uludağ Üniversitesi, 2003, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Abdurrahman Kurt). (Tez No: 127914) 

Erdinç, Fahrunisa, Mevlana'nın Eserlerindeki İletişimsel Boyut, İstan-
bul Üniversitesi, 2003, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Ayşe M. Kalay). 
(Tez No: 140912) 

Erkan, Elif, Hz. Mevlana'nın Eserlerinde Şems-i Tebrizi, Selçuk Üniver-
sitesi, 2003, (Danışman: Prof. Dr. Şerafettin Gölcük). (Tez No: 
123166) 

Kaya, Adnan, Mesnevihan Mehmed Es'ad Dede'nin Ziya'ul-Kulub Ter-
cümesi, Marmara Üniversitesi, 2003, (Danışman: Prof. Dr. Mustafa 
Tahralı). (Tez No: 124833) 

Koçak, Emine, Konya Mevlana Müzesi'nde Bulunan Puşideler Üzerine 
Bir Araştırma ve Yeni Tasarımlar, Gazi Üniversitesi, 2003, (Danışman: 
Yrd. Doç. Dr. Gönül Yılmazkurt). (Tez No: 133781) 

Yanbul, Halil, 13. Yüzyılda Anadolu Halk Sufizminde Dinsel Çoğulcu-
luk: Mevlana Örneği, Ondokuz Mayıs Üniversitesi, 2003, (Danışman: 
Doç. Dr. Mahmut Aydın). (Tez No: 134877) 

Erten, Murat, Mevlana'da Siyaset Felsefesi Problemleri, Muğla Üniver-
sitesi, 2004, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Necdet Subaşı). (Tez No: 
191779) 

Gönül, Mehmet, Mevlevi Matbah-ı Şerîflerinde Müsikî ve Semâ Eğitimi, 
Selçuk Üniversitesi, 2004, (Danışman: Doç. Dr. Fevzi Günüç). (Tez 
No: 148325) 
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Köse, Zeynep, Mevlânâ'nın Mesnevi'sinde Aşk Kavramı, Selçuk Üni-
versitesi, 2004, (Danışman: Doç. Dr. Şahin Filiz). (Tez No: 147708) 

Yılmaz, Hasan, Hz. Mevlana'nın Kadınla İlgili Görüşleri, Selçuk Üni-
versitesi, 2004, (Danışman: Prof. Dr. Şerafettin Gölcük). (Tez No: 
148329) 

Acar, Aziz, Mevlana Ve Sartre Düşüncesinde 'Yokluk Duygusu', Sakar-
ya Üniversitesi, 2005, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sait Başer). (Tez No: 
161159) 

Bardakçı, Emine, Tire Necippaşa Kütüphanesi'ndeki Mesnevî-i Şerîf ile 
Te'vîlât-ı Ehli's-Sünne Adlı Yazmaların Tezhip Bakımından İncelenmesi, 
Dokuz Eylül Üniversitesi, 2005, (Danışman: Prof. Dr. Hakkı Önkal). 
(Tez No: 162207) 

Çiftci, Musa, Menâkibü'l-Ârifîn'e göre Hz.Mevlâna ve Mevlevîliğin Halk 
Eğitimine Olan Katkıları, Selçuk Üniversitesi, 2005, (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Zeki Atçeken). (Tez No: 161670) 

Gedik, Fatma, İsmâîl-i Ankaravî (V.1041/1631) ve Fütûhât-ı Ayniyye 
İsimli Eseri, Selçuk Üniversitesi, 2005, (Danışman: Doç. Dr. Dilâver 
Gürer). 

Gökçekli, Ali, Fîhî Mâ Fîh'te İşârî Yorum ve Hadislerle Tasavvuf, Selçuk 
Üniversitesi, 2005, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Hülya Küçük). (Tez 
No: 161680) 

Güler, Murat Ufuk, İstanbul Divan Edebiyatı Müzesi ile Konya Mevlana 
Müzesi'ndeki Çalgılar ve Bu Çalgıların Süslemelerinde Özgün Tasarım-
lar, Dokuz Eylül Üniversitesi, 2005, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Aynur 
Maktal). (Tez No: 162630) 

İşler, Necati, Su'ûdu'l-Mevlevî, Hayatı, Eserleri ve Dîvânı (Zâdegân), 
Ankara Üniversitesi, 2005, (Danışman: Prof. Dr. Mehmet Akkuş). 
(Tez No: 253168) 

Mengüç, Hilal Tuğba, İlmi Mehmed Dede'nin Cezire-i Mesnevi Şerhi, 
Fatih Üniversitesi, 2005, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). 
(Tez No: 221323) 

Oktay, Ercan, Senîh-i Mevlevî Divanı, Çanakkale Onsekiz Mart Üni-
versitesi, 2005, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mustafa AKSOY). (Tez No: 
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160945) 

Tunagöz, Tuna, Mevlana'nın Bazı Kelami Konulardaki Görüşleri Ve 
Bunların Değerlendirilmesi, Çukurova Üniversitesi, 2005, (Danışman: 
Prof. Dr. Halife Keskin). (Tez No: 205878) 

Yıldız, Süleyman, Ahmed el-Mevlevî'nin 'Risale fî Beyani'l-Mecâz ve 
Aksâmih' adlı Eserinin Tahkiki, Marmara Üniversitesi, 2005, (Danış-
man: Yrd. Doç. Dr. Halit Zevalsız). (Tez No: 158702) 

Anıtsoy, Bülent, Mevlevi Ayinlerindeki İlk Peşrevlerin Melodik Olarak 
İncelenmesi, Süleyman Demirel Üniversitesi, 2006, (Danışman: Öğr. 
Gör. Erdoğan Ateş). (Tez No: 187412) 

Arslan, Hilal, İbni Sina ve Mevlana' nın Aşk Felsefelerinin Karşılaştırıl-
ması, Fırat Üniversitesi, 2006, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Cevdet Kı-
lıç). (Tez No: 186005) 

Bilici, Mehmet Akif, Mevlana Celaleddin-i Rumi'de Nübüvvet, Marma-
ra Üniversitesi, 2006, (Danışman: Prof. Dr. İlyas Çelebi). (Tez No: 
209937) 

Büyükkoçak, Vahide, Hasan-ı Zarîfî'nin Kâşif al-Esrâr ve Matla al-
Envâr Adlı Mesnevî Şerhi (vrk. 1b-35b) Tercüme, İnceleme Ve İndeks, 
Selçuk Üniversitesi, 2006, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Nuri Şimşekler). 
(Tez No: 217233) 

Coşkun, İbrahim, Mesnevi Örneğinde Yetişkinler Din Eğitiminde Kıssa 
Kullanımı, Ankara Üniversitesi, 2006, (Danışman: Prof. Dr. Cemal 
Tosun). (Tez No: 191342) 

Çelik, Zuhal, Mevlana'da Akıl-Aşk İlişkisi, Dokuz Eylül Üniversitesi, 
2006, (Danışman: Prof. Dr. İbrahim Emiroğlu). (Tez No: 189933) 

Değerli Keçici, AYŞE, Türk Klasik Halk Eğitim Kurumlarından Mevlevi-
liğe Dair Bir Mecmuanın Transkripsiyonu, Selçuk Üniversitesi, 2006, 
(Danışman: Prof. Dr. Yusuf Küçükdağ). (Tez No: 189226) 

Doğan, Ahmet, Kelam Açısından Mevlana'da İnsan Hürriyeti, Cumhu-
riyet Üniversitesi, 2006, (Danışman: Prof. Dr. Ramazan Altıntaş). 
(Tez No: 188923) 

FİDAN Öztürk, Gülşah Gaye, Mevlana Müzesi'nde Bulunan Bir Mev-
levi Şiirleri Mecmu'ası (Mecmu'a-i Eş'ar), Gaziantep Üniversitesi, 
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2006, (Danışman: Doç. Dr. Fatma Sabiha Kutlar Oğuz). (Tez No: 
186759) 

İlhan, Ayşe Başak, XIX. Yüzyıla Kadar Olan Mevlevî Âyinlerinde Usûl-
Vezin İlişkisi, Marmara Üniversitesi, 2006, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Nuri Özcan). (Tez No: 207735) 

Karakoç, Ülkü, Münşeât mecmuası Konya Mevlana Müzesi Kütüphanesi 
7068 (inceleme-metin-tıpkıbasım), Erciyes Üniversitesi, 2006, (Danış-
man: Doç. Dr. Atabey Kılıç). (Tez No: 190335) 

Kaval, Musa, Schimmel'in Mevlana'ya bakışı, Ankara Üniversitesi, 
2006, (Danışman: Prof. Dr. Ethem Cebecioğlu). (Tez No: 172741) 

Kılınçarslan, Hakan, Dede Efendi'nin Hüzzam Mevlevi Ayininin Ma-
kam, Usul ve Ezgisel Yönden İncelenmesi, Selçuk Üniversitesi, 2006, 
(Danışman: Prof. Yusuf Akbulut). (Tez No: 189263) 

Konukseven, Hatice, Hz. Mevlana, Ahi Evran ve Şeyh Sadreddin-i Ko-
nevi'nin Konya Halkını Eğitimindeki Rolü, Selçuk Üniversitesi, 2006, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Zeki Atçeken). (Tez No: 189164) 

Kuşlu, Abdullah, Mevlana'nın Mesnevi'sinde İnsan-Alem İlişkisi Çerçe-
vesinde Dünya Hayatı, Selçuk Üniversitesi, 2006, (Danışman: Doç. Dr. 
Dilaver Gürer). (Tez No: 189407) 

Paksoy, Kezban, Mecmua-i Fevaid (Konya Mevlana Müzesi Kütüphane-
si-2254)(İnceleme-Metin-Tıpkıbasım), Erciyes Üniversitesi, 2006, (Da-
nışman: Doç. Dr. Atabey Kılıç). (Tez No: 190414) 

Safalı, A. Gülçin, Mevlana'nın Mesnevi'sinde İktisat Ahlakına İlişkin 
Kodlar (Çalışma, Hırs, Nefs, Tevekkül, Dünya, Mal İhtiyaç, Rızık, Şükür, 
Yoksul, Zenginlik Vb.) ve Kalkınma İktisadı ile Olası İlişkileri, Marmara 
Üniversitesi, 2006, (Danışman: Prof. Dr. Ahmet Çakmak). (Tez No: 
354044) 

Semen, Gürdal, Nesîb Dede Hayatı, Eserleri, Edebî Kişiliği ve Rişte-i 
Cevâhir (İnceleme-Metin-İndeks), Celal Bayar Üniversitesi, 2006, (Da-
nışman: Doç. Dr. Adem Ceyhan). (Tez No: 229447) 

Tan, Mehmet Harun, Abdulmecid Sivasi'nin Mesnevi Sözlüğü, Selçuk 
Üniversitesi, 2006, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. İbrahim Kunt). (Tez 
No: 189249) 
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Tokmak, Tülay, Mevlana Düşüncesinde Kadın, Cumhuriyet Üniversi-
tesi, 2006, (Danışman: Doç. Dr. Kadir Özköse). (Tez No: 188912) 

Topal, Ahmet, Adni Receb Dede, Nahl-i Tecelli (İnceleme-Metin), Ata-
türk Üniversitesi, 2006, (Danışman: Doç. Dr. Orhan Kemal Tavuk-
çu). (Tez No: 186601) 

Aktaş, Arife, Mevlana Müzesinde Bulunan Mevlevi Giysilerinin ve Mev-
lana’ya Atfedilen Giysilerin Giyim Sanat Dalı Açısından İncelenmesi, 
Selçuk Üniversitesi, 2007, (Danışman: Yrd. Doç. Miyase Çağdaş). 
(Tez No: 219176) 

Algül, Abdülkadir, Sabühî Ahmed Dede, Hayatı, Eserleri ve İhtiyarat-ı 
Sabühi Adlı Eseri (1-100. Varak), Atatürk Üniversitesi, 2007, (Danış-
man: Prof. Dr. Osman Türer). (Tez No: 205802) 

Bilgin, Fatih, Nazif Hasan Dede ve Ta'rîfü's-Sülûk Adlı Eseri, Selçuk 
Üniversitesi, 2007, (Danışman: Doç. Dr. Hülya Küçük). (Tez No: 
217415) 

Kayışkanat, Mehmet, Mevlâna'nın nübüvvet anlayışı, Sakarya Üniver-
sitesi, 2007, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sezai Küçük). (Tez No: 
210330) 

Öztekin, Mahmut Bolkar, Fuzuli ve Şeyh Galib Divanlarında Ney Meta-
foru, Fırat Üniversitesi, 2007, (Danışman: Prof. Dr. M. Nazif Şahinoğ-
lu). (Tez No: 208380) 

Tok, Mehmet, Mevlâna'nın Mesnevi'sindeki Hikâyelerin Çocuk Edebiya-
tı Açısından Değerlendirilmesi, Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi, 
2007, (Danışman: Prof. Dr. Kemal Yüce). (Tez No: 220515) 

Turan, Esra İpek, Aşçı Dede Halil İbrahim Efendi'nin Fars Dili ve Gra-
merine Dair Çalışmaları, İstanbul Üniversitesi, 2007, (Danışman: Doç. 
Dr. Ali Güzelyüz). (Tez No: 215034) 

Ünal, Nesligül, Yenikapı Mevlevihanesi'nin Tarihsel Gelişimi ve Harem 
Konağı'nın Restitüsyon Projesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, 2007, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Gülsün Tanyeli). (Tez No: 222361) 

Yaykan, Zeynep, İslam Sûfîzminde Hz.İsâ (a.s.)'ya Yaklaşım: Hz. 
Mevlânâ, Yunus Emre, Hacı Bektâş-ı Velî örneği, Selçuk Üniversitesi, 
2007, (Danışman: Prof. Dr. Mehmet Aydın). (Tez No: 219208) 
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Yücekal Ermetin, Günnur, Mevlevi Anlayış Usul ve Adabında Eski 
Türk Dininin İzleri, Yeditepe Üniversitesi, 2007, (Danışman: Doç. Dr. 
Feza Tansuğ). (Tez No: 210975) 

Biner, Fuat, Tahirü'l Mevlevi'nin Ders Notları Türk Edebiyatı Tarihine 
Dair Hülasalar, Fatih Üniversitesi, 2008, (Danışman: Prof. Dr. Cihan 
Okuyucu). (Tez No: 349324) 

Erkek, Gülten, Mevlana'nın Mesnevi'sinden İlköğretim Okulları İçin 
Seçilen Öykülerin Eğitsel Yönünün İncelenmesi, Dokuz Eylül Üniversi-
tesi, 2008, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mehmet Akkaya). (Tez No: 
215795) 

Gelir, Rıdvan, Mevlana'nın Mesnevi'sinde Kötülük Problemi, Çanakka-
le Onsekiz Mart Üniversitesi, 2008, (Danışman: Doç. Dr. Muhsin 
Akbaş). (Tez No: 249155) 

Karaca, Mine, Birri Mehmed Dede Divanı'nın Muhteva İncelemesi, An-
kara Üniversitesi, 2008, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Zülfikar Güngör). 
(Tez No: 228218) 

Keskinoğlu, Muhammet Şerif, İlköğretim Beşinci Sınıf Öğrencilerine 
Uygulanan Mesnevi Temelli Değerler Eğitimi Programının Ahlaki Olgun-
luğa ve Saldırganlık Eğilimine Etkisi, Yediyepe Üniversitesi, 2008, (Da-
nışman: Doç. Dr. Halil Ekşi). (Tez No: 226235) 

Kızbaz, Kürşat, Mevlana Felsefesi ve Türkiye'de Yapımı Tamamlanan 
Mevlana Belgesellerinin Karşılaştırmalı İncelemesi, İstanbul Üniversite-
si, 2008, (Danışman: Prof. Dr. Suat Gezgin). (Tez No: 261837) 

Korkmaz, Hasan, Süleymaniye Kütüphânesi'nde Bulunan Mesnevî'lerin 
Bezeme Özellikleri, Marmara Üniversitesi, 2008, (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Gülnur Duran). (Tez No: 261441) 

Mermer, Ayşe Nur, On Dokuzuncu Yüzyıl Mevlevi Şairleri, Ankara 
Üniversitesi, 2008, (Danışman: Prof. Dr. Ali Yılmaz). (Tez No: 218569) 

Öksüz, Zehra, Hülasatü'ş-Şürûh Adlı Mesnevî Şerhinin 1-107 Varakla-
rının Günümüz Harflerine Aktarılması ve İncelenmesi, Fatih Üniversite-
si, 2008, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez No: 239514) 

Öktay, Nesrin, Muhammed Esad Dede ve Mesnevî Şerhi, Marmara 
Üniversitesi, 2008, (Danışman: Prof. Dr. Hasan Aksoy). (Tez No: 
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221442) 

Türkben, Hakan, Fahrî Dede ve Mecmuası, Selçuk Üniversitesi, 2008, 
(Danışman: Prof. Dr. Ahmet Sevgi). (Tez No: 234739) 

Yakışan, Nurettin, Mevlâna'nın Felsefe'ye Bakışı, Marmara Üniversi-
tesi, 2008, (Danışman: Prof. Dr. Kasım Turhan). (Tez No: 227112) 

Yılmaz, Nesrin, Ebû Mansûr Muhammed Mâturîdî ve Mevlânâ 
Celâleddîn-i Rûmî'nin Allah Görüşlerinin Karşılaştırılması, Kahraman-
maraş Sütçü İmam Üniversitesi, 2008, (Danışman: Doç. Dr. Abdul-
hamit Sinanoğlu). (Tez No: 214579) 

Acar, Gülsüm, Tarikatlarda Kadının Konumuna Sosyolojik Bir Bakış 
(Mevlevilik Ve Bektaşilik Açısından Bir Değerlendirme), Cumhuriyet 
Üniversitesi, 2009, (Danışman: Yrd. Doç. Selim Eren). (Tez No: 
227422) 

Arabacı, Fatih, Mevlânâ'nın İnsana Bakışı, Sakarya Üniversitesi, 2009, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sezai Küçük). (Tez No: 253266) 

Arıcıoğlu, Dilek, Tasavvuf-musıki Münasebeti, Atatürk Üniversitesi, 
2009, (Danışman: Doç. Dr. İsa Çelik). (Tez No: 241672) 

Budak, Ayşe, Konya Mevlana Müzesi İhtisas Kütüphanesi'ndeki XV-
XVI. Yüzyıl Kitap Kapakları, Erciyes Üniversitesi, 2009, (Danışman: 
Yrd. Doç. Dr. Celil Arslan). (Tez No: 240780) 

Can, Yusuf Kenan, Nazmi Mehmed Efendi'nin Mesnevi Tercümesi, 
Fatih Üniversitesi, 2009, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez 
No: 349347) 

Ceylan, Can, Mevlana’nın Mesnevi'sinin İlk Onsekiz Beytinin Şerh ve 
Çeviri Aracılığıyla Türk Edebiyatı ve Kültüründe İçselleştirilmesi, Boğa-
ziçi Üniversitesi, 2009, (Danışman: Dr. Bülent Aksoy). (Tez No: 
257166) 

Güntan, Zekiye, XIX. Yüzyıl İstanbul Mutasavvıflarından Muhammed 
Murad Nakşibendî ve Hülâsatü'ş-Şürûh İsimli Mesnevî Şerhinden İlk 
1001 Beytin Tahlîli, Selçuk Üniversitesi, 2009, (Danışman: Doç. Dr. 
Hülya Küçük). (Tez No: 234944) 

Hanifi, Mutlu Cihan, Hulasatu'ş-Şüruh Adlı Mesnevi Şerhinin Üçüncü 
Cilt 130-254 Varaklarının Günümüz Harflerine Aktarılması ve İncelenme-
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si, Fatih Üniversitesi, 2009, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). 
(Tez No: 239500) 

Karaismail, Fatma, Fîhi Mâ Fîh Bağlamında Mevlânâ'nın Kur'ân Tefsiri, 
Marmara Üniversitesi, 2009, (Danışman: Prof. Dr. Muhsin Demirci). 
(Tez No: 240344) 

Özdil, Hatice, Hülasatu'ş-Şüruh Adlı Mesnevi Şerhinin 108-214 Varak-
larının Günümüz Harflerine Aktarılması ve İncelenmesi, Fatih Üniversi-
tesi, 2009, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez No: 239507) 

Özkul, Yavuz, Lübbü'l-Lübâb Manzum Mesnevi Tercümesi, Sakarya 
Üniversitesi, 2009, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Hüseyin Yorulmaz). 
(Tez No: 253255) 

Pekgeçgil, İbrahim İskender, Abdülkâdir Töre Koleksiyonu 3 Numaralı 
Ayin Defteri ve Bilinmeyen İki Âyin Notası, Sakarya Üniversitesi, 2009, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Fatma Adile Başer). (Tez No: 253377) 

Sağıroğlu, Tuğba, Mevlânâ'nın Mesnevî Adlı Eserinde Tevekkül Anlayı-
şı, Ankara Üniversitesi, 2009, (Danışman: Prof. Dr. Ethem Cebecioğ-
lu). (Tez No: 249292) 

Soylu, EMRE, Cazim Efendi- Raif Dede Nüshasındaki Nayi Osman Dede 
Ayinlerinin Konservatuvar ve Saadettin Heper Nüshaları ile Karşılaştırıl-
ması, Hacettepe Üniversitesi, 2009, (Danışman: Doç. Mehmet Emin 
Göktepe). (Tez No: 258366) 

Tek, Ayhan, İbrâhim Gülşenî'ye Ait Ma'nevî Adlı Eserin La'lî Mehmed 
Fenâî Tarafından Şerhi, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, 2009, (Danışman: 
Yrd. Doç. Dr. Ömer Demirbağ). (Tez No: 257327) 

Türker, Mehmet, Mevlânâ'nın Mesnevî'sinde Metaforun Yeri, Yüzüncü 
Yıl Üniversitesi, 2009, (Danışman: Doç. Dr. Hüseyin Subhi Erdem). 
(Tez No: 257413) 

Yanmaz, Ömer, Mevlânâ ve Yunus Emre'de Varlık Anlayışı, Selçuk 
Üniversitesi, 2009, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Kemal Kahramanoğlu). 
(Tez No: 249734) 

Yapıcı, Uğurtan, Edirneli Mevlevî ve Gülşenî Şairler, Trakya Üniversi-
tesi, 2009, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Müberra Gürgendereli). (Tez 
No: 240974) 
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Ağır, Hasan Mahir, Hülasatü'ş-Şüruh Adlı Mesnevi Şerhinin,2. Cildinin 
103-204 Varaklarının Günümüz Harflerine Aktarılması ve İncelenmesi, 
Fatih Üniversitesi, 2010, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez 
No: 278691) 

Altın, Fatma Tuba, Mevlana'nın Eserlerinde Dostluk ve Samimiyet De-
ğerlerinin İşlenişi ve Eğitimi Açısından Tahlili, Selçuk Üniversitesi, 
2010, (Danışman: Doç. Dr. Muhittin Okumuşlar). (Tez No: 274237) 

Arapoğlu, Murat, Üsküdar Mevlevihanesi'nin Tarihsel Gelişimi ve Yeni-
den Değerlendirilmesi, Haliç Üniversitesi, 2010, (Danışman: Prof. Dr. 
Vefa Çetin). (Tez No: 269817) 

ARI, Abdullah, Muhyî-i Gülşenî, eserleri ve Sîret-i Murâd-ı Cihân (İnce-
leme-Metin-Sözlük), Celal Bayar Üniversitesi, 2010, (Danışman: Prof. 
Dr. Mahmud Kaplan). 

Cangöz, Gülşah, Siyâhî Dede Divânı, Kocaeli Üniversitesi, 2010, (Da-
nışman: Prof. Dr. İ. Güven Kaya). (Tez No: 264662) 

Demirel, Nergis, Hülasatü'ş-Şürûh Adlı Mesnevî Şerhinin 4. Cildinin 
126-251 Varaklarının Günümüz Harflerine Aktarılması ve İncelenmesi, 
Fatih Üniversitesi, 2010, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez 
No: 317679) 

Düzcan, Fatma, Mevlana’nın Mesnevi'sinde Yer Alan Anlatıma Dayalı 
Metinlerin Türkçe Ders Kitaplarında Kaynak Metin Olarak Kullanılabilir-
liliği, Sakarya Üniversitesi, 2010, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mehmet 
Özdemir). (Tez No: 265832) 

Eminsoy, İbrahim Halil, Hülasatü'ş-Şüruh (5.C. vr:160-239): Metnin 
Açıklanması ve Gelenek Açısından İncelenmesi, Fatih Üniversitesi, 2010, 
(Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez No: 278610) 

Güngör, Metin, Ahmed Avni Konuk ve Mesnevî-i Şerîf Şerhindeki Ta-
savvuf Düşüncesi, Uludağ Üniversitesi, 2010, (Danışman: Prof. Dr. 
Mustafa Kara). (Tez No: 265009) 

Hoyladı, Adnan, Mevlevî Hafız Abdülcemîl Efendi'nin “Ez-zaferu'l-
Hamîdiyye” Risalesi ve İslâm Kamu Hukukunda Hilâfetin Kureyşîliği 
Tartışmaları, Marmara Üniversitesi, 2010, (Danışman: Prof. Dr. Vecdi 
Akyüz). (Tez No: 258323) 
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Kocabaş, Vicdan Hilal, Mevlânâ'nın Mesnevî'sinde Kötülük Problemi, 
Dokuz Eylül Üniversitesi, 2010, (Danışman: Prof. Dr. İbrahim Emi-
roğlu). (Tez No: 261553) 

Özdemir, Yavuz, Galata Mevlevihanesi Müzesi Koleksiyonlarının Çağ-
daş Müzecilik Anlayışı İçinde Değerlendirilmesi, Yıldız Teknik Üniver-
sitesi, 2010, (Danışman: Doç. Dr. Nuran Kara Pilehvarian). (Tez No: 
263680) 

Sakci, Neslihan, Hülasatü'ş-Şürûh Adlı Mesnevi Şerhinin 4. Cildinin 1-
125 Varaklarının Günümüz Harflerine Aktarılması ve İncelenmesi, Fatih 
Üniversitesi, 2010, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez No: 
317678) 

Söylemez, Ebubekir, Mevlâna'da Hayat ve Ölüm, Erciyes Üniversitesi, 
2010, (Danışman: Doç. Dr. Ramazan Ertürk). (Tez No: 285937) 

Toprak, Gülşen, Samsun Mevlevîhânesi (Konya Mevlânâ Müzesi Arşi-
vi'deki Belgelere Göre), Selçuk Üniversitesi, 2010, (Danışman: Prof. Dr. 
Bayram Ürekli). (Tez No: 274301) 

Uyanık, Ümran, Kütahya Vahidpaşa İl Halk Kütüphanesi’ndeki 1153 
No’lu Mesnevî-i Şerîf’in Tezhib ve Cilt Sanatı Bakımından İncelenmesi, 
Dokuz Eylül Üniversitesi, 2010, (Danışman: Prof. Dr. Hakkı Önkal). 

Yarar, Ali Erkam, Şehir Pazarlaması ve Şehir Varlıkları: Konya ve Mev-
lana Örneği, Selçuk Üniversitesi, 2010, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Göksel Şimşek). (Tez No: 279022) 

Yavuz, Sinan, Hülasatü'ş-Şüruh Adlı Mesnevi Şerhinin,2. Cildinin 1-
103 Varaklarının Günümüz Harflerine Aktarılması ve İncelenmesi, Fatih 
Üniversitesi, 2010, (Danışman: Doç. Dr. Yusuf Çetindağ). (Tez No: 
349337) 

Yaylı, Gülşen, Mevlânâ'da Felsefe ve Felsefî Yaklaşım, Kırıkkale Üni-
versitesi, 2010, (Danışman: Prof. Dr. Adnan Karaismailoğlu). (Tez 
No: 308595) 

Yılmaz, Arzu, Ankaralı Mevlevî Mehmet Arısoy Dede'nin Hayatı ve 
Koyunoğlu Kütüphanesi'ndeki Defteri (Metin-İnceleme), Selçuk Üniver-
sitesi, 2010, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. İbrahim Kunt). (Tez No: 
279012) 
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Acer, Abdurrahman, Mesnevî-hân Ali Fuâd Efendi'nin Cerîde-i Sûfiy-
ye'deki Makâleleri: İnceleme ve Metin, Marmara Üniversitesi, 2011, 
(Danışman: Prof. Dr. Mustafa Tahralı). (Tez No: 291433) 

Anık, Sami, Kütahya Erguniyye Mevlevîhânesi'nin Klasik Türk 
Mûsikîsine Etkileri, Haliç Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Dr. 
Pınar Somakçı). (Tez No: 296271) 

Baki, Yasemin, Mevlana'nın Mesnevi'sinde Halk Edebiyatı ve Halk Kül-
türü, Süleyman Demirel Üniversitesi, 2011, (Danışman: Yrd. Doç. 
Dr. Selami Şimşek). (Tez No: 294137) 

Başkent, Reyhan, Mevlânâ'da Kadın, Atatürk Üniversitesi, 2011, (Da-
nışman: Prof. Dr. Veyis Değirmençay). (Tez No: 304176) 

Bengi, Fatma, Mevlana'nın Mesnevi'sinde Doğa Bilinci, Ondokuz Ma-
yıs Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Dr. Metin Yasa). (Tez No: 
300514) 

Bölükbaşı, Adem, Türkiye'de Bir Popüler Kültür Alanı Olarak Tasavvuf: 
Mevlana ve Mevlevilik Örneği, Marmara Üniversitesi, 2011, (Danış-
man: Prof. Dr. M. Tayfun Amman). (Tez No: 290889) 

Çalışkan, Şevki, Mesnevî'de Nefis Kavramı, Sakarya Üniversitesi, 
2011, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Sezai Küçük). (Tez No: 296127) 

Çekiç, Harun, Hülasatü'ş Şüruh'un (6. c. 1-95) Çevirisi ve İncelenmesi, 
Fatih Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Yusuf Çetindağ). (Tez No: 
278606) 

Damar, Ünal, Mevlânâ'nın Divân-ı Kebîr'inde Geçen Hadislerin Tahriç 
ve Değerlendirilmesi, Süleyman Demirel Üniversitesi, 2011, (Danış-
man: Prof. Dr. Talat Sakallı). (Tez No: 289511) 

Dopdoğru, İREM, Mecmu'a-i Eş'ar-ı Mevleviyan, Çanakkale Onsekiz 
Mart Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Dr. Gülgün Yazıcı). (Tez 
No: 298077) 

Durmuş, Gülşah, Mevlânâ'da Eğitici Değerler ve Dil, İnönü Üniversi-
tesi, 2011, (Danışman: Prof. Dr. Hasan Kavruk). (Tez No: 290104) 

Ekinci, Osman, Mevlana Müzesi'nde Oluşan Hasar Nedenlerinin Araştı-
rılması ve Uygun Temel Güçlendirme Sisteminin Seçilmesi, Selçuk Üni-
versitesi, 2011, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mustafa Yıldız). (Tez No: 
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283460) 

Gargun, Aslı, Dede Efendi, Zekai Dede ve Dellalzade'nin Beste For-
munda, Zencir Usulündeki Eserlerinin Usul-Aruz Vezni İlişkisi Yönün-
den İncelenmesi, Selçuk Üniversitesi, 2011, (Danışman: Yrd. Doç. Doç. 
Sibel Karaman). (Tez No: 294596) 

Kanık, Nurullah, Emin Dede'nin Türk Musikisindeki Yeri, Haliç Üni-
versitesi, 2011, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Recep Uslu). (Tez No: 
296261) 

Karakaş, Fatma, Mevlana'nın Mesnevi'sinde Doğa Bilinci, Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Dr. Metin Yasa). (Tez No: 
300514) 

Khirizad, Babak, Mevlana'da Varoluşçu ve İnsancıl Yaklaşım Motifleri, 
Ankara Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Dr. Öznur Özdoğan). 
(Tez No: 302312) 

Kuştepe, Ahmet, Mevlana Caddesi Tarihi Dokunun Analizi Ve Süreç 
İçinde Değişimi, Selçuk Üniversitesi, 2011, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. 
Murat Oral). (Tez No: 283452) 

Ölmez, Ayfer, Dede Efendi' nin Ferahfeza Mevlevi Ayini'nin Makam 
Usûl ve Ezgisel Yönden İncelenmesi, Afyon Kocatepe Üniversitesi, 
2011, (Danışman: Prof. Dr. A. Bülent Alaner). (Tez No: 296375) 

Özdemir, Ekrem, Mevlâna ve Maturidî'de İrade Hürriyeti, Erciyes 
Üniversitesi, 2011, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Murat Serdar). (Tez 
No: 296050) 

Özfidan, Canan, Hülâsat'üş-şürûh (5. c. 81-160)'da Şerh Geleneği ve 
Özelliklerinin İncelenmesi, Fatih Üniversitesi, 2011, (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Nodirkhon Khasanov). (Tez No: 349293) 

Sancak, Yusuf, Mevlana'nın Mesnevi Adlı Eserinin Sosyal Bilgilerde 
Değer Kazanımındaki Rolü (Nitel Bir Araştırma), Niğde Üniversitesi, 
2011, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Şaban Bayrak). (Tez No: 290052) 

Sevindik, Hakan, Fasîh Ahmed Dede'nin Behişt-âbâd Adlı Mesnevisi: 
İnceleme-Metin-Dizin, Selçuk Üniversitesi, 2011, (Danışman: Prof. Dr. 
Ahmet Sevgi). (Tez No: 294577) 

Solmaz, Lokman Derya, Şeyh Ali Celâleddin Çelebi ve Döneminde Af-
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yonkarahisar Mevlevîhânesi (1894-1918), Afyon Kocatepe Üniversitesi, 
2011, (Danışman: Doç. Dr. Mustafa Güler). (Tez No: 296317) 

Şen, Muhammet İkbal, Mevlânâ'nın Mesnevi'sinde Ahlâk Felsefesi, 
Fırat Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Dr. Cevdet Kılıç). (Tez No: 
296431) 

Şentürk, Halil İbrahim, Mevlâna'nın Mesnevî'sinde Atasözleri, Atatürk 
Üniversitesi, 2011, (Danışman: Prof. Dr. Hasan Çiftçi). (Tez No: 
304184) 

Taşel, Zübeyde, Konya İlinde Bulunan Mevlana Celaleddin-i Rumi Mü-
zesi'ne Ait Tavan ve Duvar Resimlerinin İncelenmesi, Gazi Üniversitesi, 
2011, (Danışman: Prof. Dr. Vildan Çetintaş). (Tez No: 290531) 

Tekinalp Özkan, Zeynep, Eva de Vitray Meyerovitch Okumasında Mev-
lana Celâleddîn Rûmî 'nin İnsan Kavrayışı, Galatasaray Üniversitesi, 
2011, (Danışman: Prof. Dr. Kenan Gürsoy). (Tez No: 296803) 

Yılmaz, Fatih Mehmet, Türk Edebiyatında Hz. Ebû Bekir Vecizeleri ve 
Bedreddin b. Himmet-Yârü'l Mevlevî'nin Tuhfetü's-Sıddîk'ı, Cumhuri-
yet Üniversitesi, 2011, (Danışman: Doç. Dr. Alim Yıldız). (Tez No: 
280716) 

Yılmaz, Serpil, Mesnevî'de Geçen Hayvan Metaforlarının Tasavvufî 
Yorumu, Selçuk Üniversitesi, 2011, (Danışman: Prof. Dr. Bilal Sak-
lan). (Tez No: 279040) 

Yüksel, Ayşe Şule, Psikoterapötik Bir Teknik Olarak Hikâye ile Tedavi: 
Mevlânâ'nın Mesnevî'si Örneği, İstanbul Üniversitesi, 2011, (Danış-
man: Yrd. Doç. Dr. Mehmet Atalay). (Tez No: 303692) 

Akdemir, Lütfiye, Mevlevilikteki Çile Olgusunun Fizyolojik ve Psikolojik 
Boyutları, Necmettin Erbakan Üniversitesi, 2012, (Danışman: Prof. 
Dr. Dilaver Gürer). (Tez No: 350743) 

Bayrakçı, Ömer Faruk, 19. Yüzyıl Sonrası Mevlevi Ayini Besteciliği ve 
Besteci Zeki Atkoşar'ın Katkıları, Afyon Kocatepe Üniversitesi, 2012, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Cenk Celasin). (Tez No: 319890) 

Çolak, Rıdvan, Selçuklular Döneminde Mevlânâ Ailesinin Devlet Bürok-
ratları ile İlişkileri, Afyon Kocatepe Üniversitesi, 2012, (Danışman: 
Yrd. Doç. Dr. İbrahim Balık). (Tez No: 314220) 
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Erdoğdu, Şule, Mesnevi Çevirilerinde İzlenen Çeviri Yöntemlerinin Çe-
viri Kuramı Açısından İncelenmesi, Sakarya Üniversitesi, 2012, (Da-
nışman: Doç. Dr. Muharrem Tosun). (Tez No: 319869) 

Gündoğan, Saim, Mevlânâ Düşüncesinde Tanrı-Evren İlişkisi, Süley-
man Demirel Üniversitesi, 2012, (Danışman: Prof. Dr. Kemal Sözen). 
(Tez No: 321744) 

Sertdemir, İlknur, Mevlana ile Konfuçyüs'ün Evren ve Ahlak Görüşleri 
Üzerine Bir Karşılaştırma, Ankara Üniversitesi, 2012, (Danışman: 
Prof. Dr. Bülent Okay). (Tez No: 320375) 

Sonuş, Danyal, Âsafî Dal Mehmet Çelebi'nin Cezîre-i Mesnevisi (İncele-
me-Metin), Atatürk Üniversitesi, 2012, (Danışman: Prof. Orhan 
Kemâl Tavukçu). (Tez No: 328763) 

Tamay, Rahşan, Hammâmî-Zâde İsmail Dede Efendi'nin “Ferahfezâ 
Mevlevî Âyîni” Eserinin Tür ve İçim Yönünden İncelenmesi, Fırat Üni-
versitesi, 2012, (Danışman: Prof. Dr. Nino Kvatchantiradze). (Tez 
No: 323534) 

Tan, Yusuf, Mevlânâ Düşüncesinde Tanrı-İnsan İlişkisi, Süleyman De-
mirel Üniversitesi, 2012, (Danışman: Prof. Dr. Kemal Sözen). (Tez 
No: 321739) 

Yıldız, Fatih, Mevlana Mesnevi'sinde Benliğin Keşfi, Akdeniz Üniversi-
tesi, 2012, (Danışman: Prof. Dr. Şahin Filiz). (Tez No: 325122) 

Yılmaz, Semra, Türbe Ziyaretlerinin Sosyolojik Anlamı: Şeyh Şaban-ı 
Veli ve Mevlana Türbeleri Örneği, Süleyman Demirel Üniversitesi, 
2012, (Danışman: Prof. Dr. Kamil Kaya). (Tez No: 321711) 

Akkaya, Sümeyra, Mevlâna'nın Mensur Eserlerinde Değerler Eğitimi, 
İnönü Üniversitesi, 2013, (Danışman: Prof. Feridon Merter). (Tez 
No: 350915) 

Alay, Aslı, Hammâmî-zâde İsmâil Dede Efendi'nin Hayatı ve Ferah-fezâ 
Klâsik Faslı, Fırat Üniversitesi, 2013, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Yavuz 
Demirtaş). (Tez No: 332027) 

Ertaş, Neslihan, Mevlana Felsefesi ve Türkiye'de Yapımı Tamamlanan 
Mevlana Belgesellerinin Karşılaştırmalı İncelemesi, Selçuk Üniversitesi, 
2013, (Danışman: Prof. Dr. Süleyman Karaçor). (Tez No: 337724) 
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Gökdoğan, Nuray, Kayseri Raşit Efendi Eski Eserler Kütüphanesi'ndeki 
1096 Nolu Mesnevi'nin Tezhip ve Cilt Sanatı Bakımından İncelenmesi, 
Atatürk Üniversitesi, 2013, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Oktay Hati-
poğlu). (Tez No: 328820) 

Uruş, Demet, Ali Rıfat Çağatay'ın Koleksiyonunda Bulunan Nayi Os-
man Dede'nin Uşşak ve Itri'nin Segah Ayin-i Şeriflerinin Edisyon Kritiği, 
İstanbul Teknik Üniversitesi, 2013, (Danışman: Doç. Dr. Nilgün 
Doğrusöz). (Tez No: 331910) 

Yalçınkaya, Arzu Eylül, Ken'an Rifai'nin Mesnevi Sohbetleri, İstanbul 
Üniversitesi, 2013, (Danışman: Prof. Dr. Reşat Öngören). (Tez No: 
328648) 

Yıldırım, Kevser, Mesnevi'de Üst Düzey Düşünme Becerilerinin Gelişti-
rilmesi İçin Faydalanılabilecek Metaforların İncelenmesi, Yeditepe Üni-
versitesi, 2013, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Mustafa Otrar). (Tez No: 
327665) 

Bal, Gülizar, Süleymâniye Kütüphânesi'nde Bulunan Murakka'lar (Âşir 
Efendi, Galata Mevlevîhânesi ve Yazma Bağışlar Koleksiyonu), Marmara 
Üniversitesi, 2014, (Danışman: Prof. Dr. Muhittin Serin). (Tez No: 
356447) 

Budak, Pelin, Sosyolojik Açıdan Mevlâna'nın Ölüm Olgusuna Yaklaşımı, 
Fırat Üniversitesi, 2014, (Danışman: Yrd. Doç. Dr. Dilek ER). (Tez 
No: 354908) 
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Yurt İçi Üniversitelerindeki Doktora Tezleri 
(Kronolojik Olarak Düzenlenmiştir) 

 
Yüksel, Sedit, Şeyh Gâlib: Eserlerinin Dil ve Sanat Değeri, Ankara 
Üniversitesi, 1954. 

Baykal, Özgün, Mevlânâ’nın Mesnevȋ’sinde Hayvan Hikâye ve Mo-
tifleri, Ankara Üniversitesi, 1958. 

Tankaya, Yücel, Makâlât’a Göre Şemsü’d-dîn Tebrîzî, Ankara Üni-
versitesi, 1971. 

Seraj, Mahbub, Ma’ârif ve Mesnevȋ Üzerindeki Tesiri, Ankara Üni-
versitesi, 1972. 

Garabeiglou, Djamchid, Sultan Valad, Hayatı, Eserleri ve Masnavi-i 
Valadi’nin Tenkildi Metni, İstanbul Üniversitesi, 1977. 

Okçu, Naci, Şeyh Galib’in Dȋvânı ile Hüsn ü Aşk’ındaki Tasavvufȋ 
Unsurlar, Atatürk Üniversitesi, 1978. 

Özönder, Hasan, Mevlâna Külliyesi, Atatürk Üniversitesi, 1979, 
(Danışman: Doç. Dr. Haluk Karamağaralı). (Tez No: 347011) 

Sevgi, Ahmet, Mevlânâ'nın Mesnevî'sinde Devrin Örf ve Adetleriyle 
İlgili Bilgiler, İstanbul Üniversitesi, 1982, (Danışman: Prof. Dr. Tah-
sin Yazıcı). (Tez No: 145842) 

Yavuz, Kemal, Mu’inȋ’nin Mesnevȋ-i Murâdiyye’si, İstanbul Üniver-
sitesi, 1982. 

Burmaoğlu, H. Bilen, Lâmiî Çelebi Divânı, Hayatı, Edebi Kişiliği, 
Eserleri ve Divânının Tenkitli Metni, Atatürk Üniversitesi, 1983. 

Pala, İskender, Aşkȋ: Hayatı, Edebȋ Şahsiyeti ve Dȋvân’ı, İstanbul 
Üniversitesi, 1983, (Danışman: Prof. Dr. Ali Alparslan). 

Uludağ, Süleyman, İslam Açısından Musiki ve Semâ, Uludağ Üni-
versitesi, 1983, (Danışman: İbrahim Agâh Çubukçu). 

Yetik, Erhan, İsmâil-i Ankaravȋ’nin Hayatı, Eserleri ve Tasavvufȋ 
Görüşleri, Marmara Üniversitesi, 1985, (Danışman: Prof. Dr. Salih 
Tuğ). 

Genç, İlhan, Esrar Dede Tezkire-i Şuaray-ı Mevleviyye, Atatürk 
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Üniversitesi, 1986, (Danışman: . ). (Tez No: 346964) 

Bakırcı, Mehmet, Mesnevȋ’de Tasavvuf, Selçuk Üniversitesi, 1988, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Süleyman Toprak). 

Çakır, Müjgan, Nayi Osman Dede Hayatı, Sanatı Eserleri ve Ravza-
tü'l-i'caz fi'l-mu'cizati'l-mümtaz'ı, Marmara Üniversitesi, 1998, (Da-
nışman: Prof. Dr. Tahir Üzgör). (Tez No: 71838) 

Mermer, Ahmet, Mezâkȋ: Hayatı, Edebȋ Kişiliği ve Dȋvân’ının Ten-
kildi Metni, Selçuk Üniversitesi, 1988, (Danışman: Prof. Dr. Hüseyin 
Ayan). 

Sabuncu, Zeynep, Mevlevȋ, Bektaşȋ, Bayramȋ Tarȋkatlerine Bağlı 
Dört Evliyâ Menâkıpnâmesi Üzerine Bir İnceleme, Boğaziçi Üniver-
sitesi, 1989, (Danışman: Prof. Dr. Günay Kut) 

Usta, Mustafa, Mesnevȋ’de Mevlânâ’nın Eğitim Anlayışı, Marmara 
Üniversitesi, 1989, (Danışman: Doç. Dr. Bayraktar Baraklı). 

Yıldırım, Kazım, Muhyiddin İbn'ül-Arabi ve Sistemi (Gazzali-
Sühreverdi-Konevi-Mevlâna ile Mukayeseler), İstanbul Üniversitesi, 
1989, (Danışman: Prof. Dr. Nihat Keklik). (Tez No: 7008) 

Çıpan, Mustafa, Fasih Ahmed Dede, Hayatı, Eserleri, Edebȋ Kişiliği, 
Eserleri ve Dȋvânı’nın Tenkildi Metni (2 Cilt), Selçuk Üniversitesi, 
1991, (Danışman: Doç. Dr. Gönül Ayan). 

Vanlıoğlu, Mehmet, Ulu Arif Çelebi ve Divanının Tenkitli Metni, 
Atatürk Üniversitesi, 1991, (Danışman: Prof. Dr. M. Nazif Şahinoğ-
lu). (Tez No: 339967) 

Aypay, A. İrfan, Nahifi Süleyman Efendi (Hayatı, Eserleri, Edebi 
Kişiliği Ve Divanının Tenkitli Metni) (2 Cilt), Selçuk Üniversitesi, 
1992, (Danışman: Prof. Dr. Hüseyin Ayan). (Tez No: 21280) 

Erkul, Rasih, Birrȋ Mehmed Dede (Magnisalı): Hayatı, Edebȋ Kişiliği 
ve Dȋvânı’nın Tenkildi Metni, Selçuk Üniversitesi, 1992, (Danışman: 
Doç. Dr. Gönül Ayan). 

Kalkışım, M. Muhsin, Şeyh Galib Divanı: İnceleme-Metin, İstanbul 
Üniversitesi, 1992, (Danışman: Prof. Dr. Kemal Yavuz). (Tez No: 
20406) 
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Sarı, Mehmet, Sabuhi Şeyh Ahmed Dede Hayatı, Edebi Kişiliği, 
Eserleri ve Türkçe Divanı'nın Tenkitli Metni, Gazi Üniversitesi, 
1992, (Danışman: Doç. Dr. Abdulkerim Abdulkadiroğlu). (Tez No: 
19854) 

Gürer, Abdülkadir, Şeyh Galib Divanı: İnceleme-metin, Ankara 
Üniversitesi, 1993, (Danışman: Prof. Dr. Hasibe Mazıoğlu). (Tez No: 
26007) 

İmamoğlu, Ahmet Hilmi, Farsça-Türkçe Manzum Sözlükler ve 
Şâhidȋ’nin Sözlüğü: İnceleme-Metin, Atatürk Üniversitesi, 1993, 
(Danışman: Yrd. Doç. Dr. Turgut Karabey). 

Uygur, Abdüsselam, Amad-ı Rumi, Dakayık al-Hakayık, İstanbul, 
1993. 

Yardım, Ali, Mesnevȋ Hadisleri (Tesbit-Tahkik), Dokuz Eylül Üni-
versitesi, 1993. 

Arı, Ahmet, Sakıb Mustafa Dede Hayatı, Eserleri, Edebi Kişiliği ve 
Diva'nın Tenkidli Metni (2.Cilt), Selçuk Üniversitesi, 1995, (Danış-
man: Prof. Dr. Hüseyin Ayan). (Tez No: 42365) 

Başer, Fatma Adile, Türk Musikisinde Abdülbaki Nasır Dede (1765-
1821), Marmara Üniversitesi, 1996, (Danışman: Prof. Dr. Mustafa 
Fayda). (Tez No: 53914) 

Cezayirli, Gülay, Ankara'da Bir Mevlevi Topluluğu (Din sosyolojisi 
açısından bir inceleme), Ankara Üniversitesi, 1996, (Danışman: Prof. 
Dr. Münir Koştaş). (Tez No: 51781) 

Değirmençay, Veyis, Sultan Veled ve Rebabname, Atatürk Üniversi-
tesi, 1996, (Danışman: Prof. Dr. Saime İNAL Savi). (Tez No: 51911) 

Hidayetoğlu, Ahmet Selahattin, Nesib Dede Hayatı, Eserleri ve Di-
vanının Tenkidli Metni, Selçuk Üniversitesi, 1996, (Danışman: Doç. 
Dr. Ahmet Sevgi). (Tez No: 54393) 

Kasır, Hasan Ali, Esrar Dede; Hayatı, Edebi Kişiliği ve Divanı'nın 
Karşılaştırmalı Metni, Atatürk Üniversitesi, 1996, (Danışman: Yrd. 
Doç. Dr. Turgut Karabey). (Tez No: 51920) 

Arbaş, Hamit, Mevleviliğin Türk Plastik Sanatlarına Etkileri, Gazi 
Üniversitesi, 1997, (Danışman: Prof. Dr. Hakkı Acun). (Tez No: 
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Grafik 1 – Türkiye Üniversitelerindeki Tez Sayıları 
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Grafik 2 – Üniversitelere Göre Yüksek Lisans Tezleri Sayısı 
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Grafik 3 – Üniversitelere Göre Doktora Tezleri Sayısı 
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Grafik 4 – Üniversitelere Göre Sanatta Yeterlilik Tezleri 

Grafik 5 – Yıllara Göre Sanatta Yeterlilik Çalışmaları 
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Grafik 6 – Yıllara Göre Yüksek Lisans Tezleri Sayısı 
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Grafik 7 – Yıllara Göre Doktora Tezleri Sayısı 
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Sonuç 

Çalışmada, Mevlâna ve Mevlevîlik ile ilgili sanatta yeterlilik ça-
lışmaları, yüksek lisans ve doktora tezleri bir araya getirilmiştir.  

Bu çalışmanın giriş bölümünde Mevlâna ve Mevlevîlik ile ilgili 
bilgilere yer verilmiştir. I. bölümünde derlenen tezler yazarlarının 
soyadlarına göre alfabetik olarak sıralanmıştır. 272 tane yüksek li-
sans tezi, 88 tane doktora tezi ve 3 tane de sanatta yeterlilik çalışma-
sı bulunmaktadır. II. bölümünde tarih sırasına göre yazar adı ve tez 
adı verilmiştir. III. bölümünde ise tezler yıllara göre ve çalışıldığı 
üniversitelere göre analiz edilerek grafikleri oluşturulmuştur. Yük-
sek lisans tezi olarak en çok Selçuk Üniversitesinde (57), doktora 
tezi olarak en çok Selçuk Üniversitesi (16) ve Ankara Üniversitesin-
de (16), sanatta yeterlilik çalışması sadece İstanbul Teknik Üniversi-
tesinde (3) çalışılmıştır. Yıllara göre değerlendirdiğimizde ise yük-
sek lisans tezi çalışmaları 1973 yılında başlamış; ancak bu yıllarda 
yeteri kadar çalışma bulunmamaktadır. 2000 yılından sonra çalışma-
lar artmaya başlamış 2006, 2010 ve 2011 yıllarında çalışmalar hayli 
artmış ve 2011 yılında tez sayısı 30’a kadar ulaşmıştır. Doktora tezi 
de son yıllarda daha çok çalışılmış; ancak yeterli sayıda çalışma 
bulunmamaktadır. En çok 2010 yılında çalışılmış ve 6 tez hazırlan-
mıştır. Sanatta yeterlilik çalışması olarak da sadece 3 çalışma bu-
lunmaktadır ve her biri farklı yıllarda çalışılmıştır. 

Bu verilere göre Mevlâna ve Mevlevîlik ile ilgili bilimsel araştır-
maların yeterli sayıda olduğunu söylemek pek mümkün değildir. 
Araştırmaların devam etmesi ve daha kapsamlı bir şekilde ele alın-
ması en büyük temennimizdir. 
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